Huius hystoria adiectus Tom. 6. Suri.

\* In Antiochia, sanctorum Demetrii Episcopi, Aniani diaconi, Eustossii, & sociorum eorundem.

\* In ciuitate Aurelianensi, depositio sancti Monitoris Episcopi & confessoris.

III. IDVS NOVEMBRIS.

Dien.

**I**N Gallijs Turonis ciuitate, natalis sancti Martini Episcopi & confessoris. Eodem die in Scythia, metropoli Phrygiæ Salutaris, passio sancti Menne mar tyris. Qui persecutione Diocleriani & Maximiani, cum esset miles nobili genere, ex Aegyptiorum prouincia ortus, abrenunciâs terrenæ militiæ, primum cælesti Regi secreta conuersatione in eremo militauit. Deinde natalitjs præfatorum Imperatorum procedens ad publicum, ac se Christianum libera coram ipsis voce declarâs traditus est Pyrrho duci torquendus. Qui iussit eum in carcerem includi, quamdiu Imperatorum natalitia celebrarentur. Peracta igitur festiuitate, ac sedente eo pro tribunali, iussit eum suis aspectibus præsentari, cui & dixit: Hæsterna die in faustæ & temerariè ausus es theatrum introire, & vanissimis, nescio quibus, eloquijs prophane, maximè cum de te asseratur, nostræ fuisse militiæ. Sacrifica dijs, vt omnia tibi, quæ per ignoratiâ gestisti, ignoscantur, & ad honorem pristinum reformeris. Ad hæc beatus Mennas cum respondisset. Ego hoc seculi honore nō delector, sed Christi Domini discipulus effici cupio: lubete ducē extensus, & neruis bubulis manib⁹ ligatus, tandiu à militibus virgis casus est, donec sanguine ipsius platea locus repleretur. Deinde in euleo exungulatus, & lampadibus circum latera exustus, cilicioque plagis confricatis, per tribulos quoque & sudas ferreas ligatis manibus ac pedibus tractus, plumbatis etiam collo & maxillis grauius contusus, in laude & cōfessione omnipotentis Dei immobilis permansit. Nouissimè Pyrrhus ex tabella recitari præcepit: Mennatem ex milite omnium Christianorum authorem, nolentē ac quiescere præceptis Imperatorum, neque volentē sacrificare dijs, gladio animaduerti placet, & corpus eius igni comburi. Furtim itaque à Christianis corpus eius è medio ignis ereptum est, & mundis linteaminibus aromatibusque conditum, debita veneratione in cœmeterio iij. Idus Nouembris repositum est. Cuius deinde sacrum corpus Constantinopolim translatum, ciuitate Regia digno honore veneratur.

De Martino Episcopo & Menna. vide Suriu Tomo 6.

S. Mennas durissimè cruciatur, & caditur.

Corpus eisdè medio ignis ereptum, & linteaminibus aromatibusque conditum, debita veneratione in cœmeterio repositum.

Item Lugduni, sancti Verani Episcopi, cuius vita fidei & virtutum meritis, illustris fuit.